
 
  
 

 
 
                                       Российская Федерация 

Белгородская область 
ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ 

 НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
 

от « 22 » июня  2018г.                                                                                            №  453 - л 
   

 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной 
защиты населения Белгородской области от 01.08.2013 года № 35 «Об 
аттестации медицинских и фармацевтических работников на соответствие 
квалификационным категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по 
аттестации специалистов со средним профессиональным (медицинским) 
образованием, высшим образованием по специальности «Сестринское дело»                                 
от 22.06.2018 года. 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Дорониной Валентине Михайловне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница» 

Ложкиной Татьяне Петровне – фельдшеру общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК – Здоровье города Старого Оскола» 

Прядченко Алексею Николаевичу – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница» 

Петровскому Алексею Борисовичу – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Скорая и неотложная помощь»: 

Бабаевой Татьяне Анатольевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская 
центральная районная больница» 



 
 

2 
 

 

Власенко Ольге Вячеславовне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Красюк Сергею Олеговичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненкская центральная 
районная больница» 

Липовой Ирине Викторовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой медицинской 
помощи города Старого Оскола» 

Моисеевой Инне Сергеевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой медицинской 
помощи города Белгорода» 

Пакулину Владимиру Александровичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Сливченко Татьяне Владимировне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 

Труфановой Ираиде Станиславовне - фельдшеру муниципального  
бюджетного учреждения здравоохранения «Терновская центральная 
районная больница» Воронежской области  

Черкашиной Лилии Николаевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница» 

Штыленко Тамаре Николаевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Красниковой Юлии Михайловне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Клавкиной Марине Николаевне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Плотниковой Ирине Анатольевне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 2 города Белгорода»  

Филимоновой Татьяне Михайловне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 



 
 

3 
 

 

Акиншиной Ольге Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Гаманенко Лидии Дмитриевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская 
центральная районная больница» 

Головиной Ирине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Груше Нине Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер» 

Дорожко Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Еськовой Любови Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа 

Косаревой Марине Валериевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола»  

Коваленко Светлане Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 2 города Старого Оскола»  

Кругляковой Ларисе Владимировне – главной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Калашниковой Ольге Викторовне - медицинской сестре 
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 
системы социальной защиты населения «Шебекинский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»  

Короленко Елене Федоровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Катуниной Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Лазаревой Елене Анатольевне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа 

Лысых Светлане Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 



 
 

4 
 

 

Мартыновой Нине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Матюхиной Светлане Семеновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Мозговой Вере Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница» 

Меркуловой Наталии Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Неляпиной Ольге Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола»  

Новиченко Татьяне Ивановне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Пазовниковой Марине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной 
наркологический диспансер»  

Паничевой Татьяне Лиянидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Поповой Галине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер»  

Рыженковой Наталье Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Сбитневой Татьяне Юрьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола» 

Солодовниковой Вере Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода»  

Скоморощенко Раисе Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»   

Титовой Елене Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Большетроицкая районная больница» 

Тарасовой Клавдии Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 2 города Белгорода» 



 
 

5 
 

 

Хорошиловой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Черкашиной Елене Вячеславовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Широкорад Светлане Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Шляховой Людмиле Дмитриевне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Шеховцовой Светлане Александровне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

Юхименко Людмиле Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Госпиталь для 
ветеранов войн» 

 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Гринь Елене Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
областная клиническая больница» 

Ефимовой Анне Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Кондрашовой Тамаре Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородский 
дом ребенка специализированный для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики»  

Румянцевой Светлане Станиславовне -  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Новооскольская центральная районная больница» 

Яковлевой Антонине Ивановне -  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
областная клиническая больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Быковой Светлане Григорьевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Бычковой Екатерине Владимировне - операционной медицинской 
сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 



 
 

6 
 

 

Вороновой Елене Викторовне - медицинской сестре операционной  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная станция переливания крови» 

Воротило Татьяне Витальевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница №2 города Старого Оскола»  

Гринченко Наталье Алексеевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Калининой Ольге Васильевне – старшей операционной медицинской 
сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Кулаковой Татьяне Алексеевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Погореловой Наталье Викторовне - медицинской сестре операционной  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 2 города Белгорода»  

Ряполовой Ирине Васильевне – операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница №2 города Старого Оскола»  

Савиной Ольге Витальевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница №2 города Старого Оскола»  

Трубачевой Людмиле Константиновне - операционной медицинской 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Федячкиной Нине Александровне – старшей медицинской сестре 
операционной областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Белгородская областная станция переливания крови» 

Шаповаловой Тамаре Григорьевне - операционной медицинской 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Греховодову Валентину Григорьевичу - медицинскому брату-
анестезисту  областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения  «Ракитянская центральная районная больница» 

Грибковой Светлане Владиславовне - медицинской сестре –анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Дубининой Галине Викторовне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Корочанская центральная районная больница» 



 
 

7 
 

 

Дымовой Нине Владимировне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница»  

Егоровой Елене Григорьевне – медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Шебекинская центральная районная больница» 

Касьяновой Татьяне Ивановне – медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Шебекинская центральная районная больница» 

Калашниковой Светлане Александровне - медицинской сестре-
анестезисту областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Корн Анне Владимировне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Крысиной Любови Александровне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородский онкологический диспансер»  

Срывкиной Евдокии Викторовне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Шебекинская центральная районная больница» 

Трапезниковой Раисе Семеновне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Хавкиной Галине Ивановне -  медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Хвостовой Татьяне Николаевне - медицинской сестре –анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Физиотерапия»: 

Аносовой Светлане Александровне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Белгорода»  

Иванисовой Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Колодниковой Марине Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Литовка Валентине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 



 
 

8 
 

 

Мартюшенко Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Панфиловой Марине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Плетниковой Галине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Клименко Марии Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Кузьмич Инне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Сивак Наталье Владимировне -  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебная физкультура»: 

Казариновой Лидии Ивановне – инструктору по лечебной физкультуре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лабораторная диагностика»: 

Агеевой Надежде Николаевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Брильковой Ираиде Валентиновне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Винниченко Валерию Ивановичу - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Гуленок Римме Евгеньевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Глущенко Альбине Викторовне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница»  

Рубежанской Наталье Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская 
центральная районная больница» 



 
 

9 
 

 

Сергеевой Наталье Александровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Плескач Людмиле Ивановне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Гистология»: 

Буравченко Ольге Николаевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородское 
патологоанатомическое бюро»  

Ермиловой Ларисе Владимировне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородское 
патологоанатомическое бюро»  

Мороз Светлане Николаевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Функциональная диагностика»: 

Олейниковой Инне Владимировне - медицинской областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Рентгенология»: 

Карташовой Людмиле Андреевне – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Малеевой Александре Николаевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Диетология»: 

Иевлевой Ольге Васильевне – медицинской сестре диетической 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Губкинская центральная районная больница» 

 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология»: 

Черникову Олегу Викторовичу – зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 

Каляминой Ирине Александровне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 



 
 

10 
 

 

Проскурнину Сергею Сергеевичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 

Туренко Роману Алексеевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой медицинской 
помощи города Белгорода» 

Хаустову Игорю Михайловичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Яровому Андрею Александровичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебное дело»: 

Вишникиной Елене Александровне – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница» 

Малофеевой Елене Павловне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская центральная 
районная больница» 

Нечаевой Татьяне Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница им. П.В. Гапотченко»  

Цыгулевой Инне Алексеевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская центральная 
районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Ворониной Ирине Викторовне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница №2 города 
Белгорода» 

Панасенковой Марии Николаевне – акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Савеловой Надежде Ивановне – старшей акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 6 города Белгорода»  

Холодовой Жанне Владимировне – акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Беломестных Наталье Вячеславовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  



 
 

11 
 

 

Брытченко Александре Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Воробьевой Наталье Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Волковой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красненская 
центральная районная больница»  

Галунко Марине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Голдобиной Елене Евгеньевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-
венерологический диспансер» 

Жерновой Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница»  

Жуковой Наталье Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница»  

Звягинцевой Марине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Карпиловой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница»  

Куляй Валентине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Любимовой Елене Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

Матохиной Нине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская 
центральная районная больница»  

Макошенец Елене Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская 
центральная районная больница»  

Морозовой Нине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Новиковой Евгении Сергеевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для 
ветеранов войн»  



 
 

12 
 

 

Немцевой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская 
центральная районная больница»  

Окулич Елене Валерьевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
центр профилактики и борьбе со СПИД»  

Одинцовой Галине Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Олейниковой Наталье Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер» 

Раджаповой Зухре Алипошшоевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Серковой Елене Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий 
«Красиво» 

 Семерня Надежде Егоровне – медицинской сестре федерального 
казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 31» 
(до 22 декабря 2019 года) 

Сидоренко Марине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Толоконниковой Полине Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Тараненко Елене Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Токаревой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница»  

Толмачевой Виолетте Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 8 города Белгорода» 

Чебукиной Елене Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Шевченко Светлане Иосифовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 



 
 

13 
 

 

Астаховой Татьяне Игоревне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Бровко Татьяне Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница» 

Буханцовой Екатерине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода» 

Богдановой Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница» 

Вагиной Оксане Руслановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода» 

Евтуховой Валентине Николаевне – медицинской сестре старшей 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
№Детский сад общеразвивающего вида № 10 города Шебекино» 

Зиновьевой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения «Реабилитационный центр для 
детей и подростков с ограниченными возможностями» 

Киреевой Валентине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Мирошниченко Ларисе Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

Страховой Клавдии Стефановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

Сурненковой Юлии Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Беляевой Галине Сергеевне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Майоровой Ирине Михайловне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 



 
 

14 
 

 

Саленко Марине Владимировне – медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Галкиной Оксане Валерьевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Атановой Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  
больница № 2 города Белгорода»  

Бескровному Александру Алексеевичу - медицинскому   областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Переверзевой Татьяне Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Федотовой Светлане Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебная физкультура»: 

Пензевой Галине Ильиничне – инструктору по лечебной физкультуре 
лаборанту областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Детская областная клиническая больница»  

Чурсиной Людмиле Федоровне – инструктору по лечебной физкультуре 
медицинской сестре  областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения  «Городская клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Балабановой Ирине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Лысенко Елене Михайловне – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Волоконовская центральная 
районная больница»  

Ли Светлане Марсовне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница» 



 
 

15 
 

 

Овчинниковой Ольге Васильевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница» 

Орловой Елене Ивановне - лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая 
больница»  

Прах Людмиле Андреевне - лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская центральная 
районная больница»  

Сенюковой Ольге Васильевне – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская центральная 
районная больница»  

Сергиенко Елене Викторовне – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Большетроицкая районная 
больница»  

Шеховской Тамаре Викторовне - лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Кубаевой Александре Сергеевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Луговской Галине Викторовне – зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянская 
центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Эпидемиология»: 

Рыбниковой Евгении Анатольевне – помощнику врача-эпидемиолога 
областного государственного казенного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская туберкулезная больница» (до 17 декабря 2019 года) 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинская статистика»: 

Воробьевой Елене Владимировне – медицинскому статистику 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 1 города Белгорода» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 

Антоновой Анне Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской 
помощи города Белгорода»  



 
 

16 
 

 

Дутову Сергею Юрьевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красненская центральная 
районная больница» 

Павленко Вите Анатольевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской 
помощи города Белгорода»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебное дело»: 

Выродовой Юлии Сергеевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская детская больница 
города Белгорода»  

Костиной Людмиле Николаевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская 
центральная районная больница»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Демененко Валентине Ивановне – акушерке негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги»  

Плотниковой Любови Викторовне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская 
центральная районная больница» 

 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Авдаковой Жанне Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Брагиной Марине Дмитриевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Божковой Оксане Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Бойко Лидии Евгеньевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская 
центральная районная больница»  

Вересовой Нелли Витальевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольский наркологический диспансер города Старого Оскола»  

Винаковой Светлане Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Гороте-Идальго Оксане Геннадьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница»  



 
 

17 
 

 

Гудковой Ирине Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Данченко Инне Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Долженко Елене Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Егоровой Марии Сергеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Зиновьевой Вере Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Зыковой Виктории Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Новооскольская центральная районная больница»  

Карпенко Анне Андреевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Копыловой Инне Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Кирчевой Ларисе Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

 Ляшенко Ирине Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница»  

Мамедовой Вите Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Мацокиной Елене Александровне - медицинской сестре  
негосударственного учреждения здравоохранения Отделенческая больница 
на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»  

Мордовиной Анастасии Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Наумовой Наталье Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Несмиян Татьяне Николаевне - медицинской сестре государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы 



 
 

18 
 

 

социальной защиты населения «Борисовский психоневрологический 
интернат №1» 

Немцевой Анне Сергеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Нечаевой Ольге Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Николаевой Елене Юрьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Ноздриной Инне Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Переверзевой Наталье Евгеньевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер»  

Петрашкевич Светлане Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница» 

Потаповой Диане Александровне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница»  

Пушкаш Светлане Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Рыжковой Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Рыжковой Ксении Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Рябченко Светлане Николаевне - медицинской сестре государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы 
социальной защиты населения «Борисовский психоневрологический 
интернат №1» 

Рябухиной Татьяне Витальевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Сементеевой Наталье Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница»  

Солодовниковой Евгении Павловне – медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода» 



 
 

19 
 

 

Скоробогатовой Марине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Новооскольская центральная районная больница»  

Сухоленцевой Оксане Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Съединой Инне Леонидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Хлебковой Галине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Шаповаловой Олесе Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Шутько Ярославу Борисовичу – медицинскому брату медицинской 
сестре государственного бюджетного стационарного учреждения 
социального обслуживания системы социальной защиты населения 
«Борисовский психоневрологический интернат №1» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Бегичевой Марине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская 
центральная районная больница»  

Гнедой Елене Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская 
центральная районная больница»  

Котенко Лилии Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» (до 21 января 2021 
года) 

Лазаренко Светлане Александровне – старшей медицинской сестре 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 27 города Белгорода»  

Севостьяновой Ольге Альбертовне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
дом ребенка специализированный для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики»  

Сорокиной Марине Владиславовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
областная клиническая больница» 

Черкашиной Анжелике Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
областная клиническая больница» 



 
 

20 
 

 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Амельченко Светлане Николаевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Белгорода» 

Анопченко Яне Емельяновне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Бавыкиной Жанне Викторовне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Долматовой Юлии Александровне – операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Белгорода» 

Даховой Татьяне Александровне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Головиной Татьяне Александровне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Белгорода» 

Коваленко Елене Владимировне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Белгорода» 

Кореньковой Анне Васильевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Куроптевой Галине Владимировне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Мильской Светлане Валентиновне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Толстых Елене Алексеевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 1 города Старого Оскола» 

Чистяковой Альбине Викторовне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Чулиевой Гульбахор Алтыевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Шпилевой Ларисе Александровне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 



 
 

21 
 

 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Павленко Екатерине Александровне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Черкасовой Елене Леонидовне - медицинской сестре-анестезисту 
медицинской сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Евпатовой Марии Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница №2 города Старого Оскола» 

Жаворонковой Юлии Федоровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Майдан Татьяне Валерьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
областная клиническая больница» 

Муравлевой Галине Евгеньевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Платоновой Зульфие Меливне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница №2 города Старого Оскола»  

  Савицки Ирине Владимировне -  медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница №2 города Старого Оскола»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Маковеевой Елене Вячеславовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница №2 города Старого Оскола» 

Тыщенко Людмиле Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Чайченко Марине Вячеславовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница №2 города Старого Оскола» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Мирошниченко Людмиле Васильевне - фельдшеру-лаборанту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Ракитянская центральная районная больница» 
 



 
 

22 
 

 

     

                                                                                  


